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TUXTASINOV Nurillo Ismoiljon oʻgʻli  

Toshkent davlat yuridik universiteti  

“Davlat boshqaruvi kafedrasi”  

o‘qituvchisi 
https://doi.org/10.5281/zenodo.10671743 

 

AQSHNING YETAKCHI KOMPANIYALARIDAGI  

ZAMONAVIY BOSHQARUV TIZIMI 

 

 ANNOTATSIYA 

Hozirgi kunda muvaffaqiyatli kompaniyalar raqobatbardoshligining asosiy omili zamonaviy 

boshqaruv tizimi hisoblanadi.  

Ushbu maqola AQShning yetakchi kompaniyalaridagi zamonaviy boshqaruv tizimini tadqiq 

qilishga qaratilgan. Maqolada Qoʻshma Shtatlardagi menejment tarixi va sohani rivojlantirishga katta 

hissa qoʻshgan koʻplab amerikalik olimlarning ilmiy ishlari oʻrganilgan. Shuningdek, Amerika 

boshqaruv tizimining asosiy tushunchalari ochib berilgan. Gʻarb boshqaruvining afzalliklari va 

kamchiliklari haqida ham soʻz yuritilgan. Ish AQShning bir qancha yetakchi kompaniyalari 

faoliyatini tahlil qiladi. Ushbu kompaniyalarni tadqiq qilish uchun case-study usulidan foydalanilgan.  

Tadqiqot muallifi AQSh boshqaruv tizimini yaxshilashi mumkin boʻlgan (tadqiqot asosida) 

baʼzi tavsiyalar berib oʻtgan. 

Kalit soʻzlar: boshqariladigan tashkilot, Amerika tizimi, boshqaruv tizimi, AQSH, 

amerikalik mualliflar, adabiyot, davlat muassasasi, mahalliy biznes. 

 

СОВРЕМЕННАЯ СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ В ВЕДУЩИХ  

АМЕРИКАНСКИХ КОМПАНИЯХ 

 

АННОТАЦИЯ 

На современном этапе эффективная система управления является ключевым фактором 

конкурентоспособности современных успешных компаний. 

Данная статья посвящена исследованию американской системы управления. В статье 

рассматривается история управленческой мысли в США. Большое внимание было уделено 

изучению (анализ) работ многих американских ученых, работы которых внесли значительный 

вклад в развитие глобального менеджмента. В статье также раскрыта основная концепция 

американской системы управления. Говорится о преимуществах и недостатках западного 

менеджмента. В статье анализируются несколько ведущих компаний США и выявляются их 

особенности. Для сравнения этих компаний был использован метод тематического 

исследования. 

Изучено место отдельного сотрудника в структуре деловых отношений. Автор 

исследования дал некоторые рекомендации (на основе исследования), которые могут 

улучшить систему управления в США.  

Ключевые слова: управляемая организация, американская система, система 

управления, США, американские авторы, литература, государственный институт, 

отечественный бизнес. 
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MODERN MANAGEMENT SYSTEM IN LEADING  

AMERICAN COMPANIES 

 

АNNOTATION 

At the present stage an effective management system is a key factor of a competitive ability 

of modern successful companies. 

This paper focuses on researching of an American administration system. The paper examines 

the history of management thought in the United States. Much attention was given to analyzing  

of many American scientists which works have made significant contribution in the development  

of a global management. The paper also reveals the basic concept of the American management 

system. It is spoken about the advantages and disadvantages of western management. Paper analyses 

several leading U.S. companies and finds special features of them. It was used the case-study method 

to compare these companies.  

It was studied about a role of a single employee in the structure of the business relationships. 

Author of a study made some recommendations (on the research basis) that can improve  

U.S. management system.  

Keywords: managed organization, American system, management system, the United States, 

American authors, literature, public institution, domestic business. 

 

Ilmiy ish mavzusi Amerika tashkilotini boshqarish tizimiga asoslanadi. Bu ish juda dolzarb. 

21-asr jamiyatining asoslaridan biri bu boshqariladigan tashkilot boʻlib, uni davlat instituti sifatida 

koʻrib chiqish kerak. Uning asosiy vazifasi muayyan maqsadlar va natijalarga erishishdir va bu 

vakolatli boshqaruv tufayli mumkin. Qoʻshma Shtatlardagi menejment va boshqaruv tizimi 

dunyodagi eng samarali tizimlardan biri sifatida tan olingan.  

Menejment bilan bogʻliq boʻlgan adabiyotlar, darsliklar, aksariyat hollarda amerikalik 

mualliflar tomonidan yoki Amerika modeli asosida yozilganligi bunga misol boʻla oladi. Rossiyaning 

zamonaviy jahon bozoriga jadal oʻtishi sharoitida u oʻzining raqobatbardosh ustunliklarini aniqlashi 

va oshirishi kerak. Shu sababli, mahalliy biznes va davlat sektori kompaniya resurslarini 

boshqarishning samarali tizimiga muhtoj. Bu oʻz navbatida gʻarblik hamkasblar tajribasini 

oʻrganishni taqazo qiladi.  

Maqolada Amerika boshqaruv tizimining samaradorligi muammosi koʻtarilgan. Muallif 

savolga javob topishga harakat qiladi: Amerika boshqaruv tizimining yuqori mahsuldorligi va 

samaradorligining sababi nimada? Ushbu ilmiy ishning oʻrganish obyekti boshqaruv va boshqaruv 

tizimidir. Tadqiqot mavzusi Amerika tashkilotlaridagi menejmentdir. Tadqiqotning maqsadi Amerika 

menejmentining raqobatdosh ustunliklarini aniqlash va tahlil qilishdir. Ushbu maqsadga erishish 

uchun quyidagi vazifalar kun tartibida turadi: 

Amerika menejmentining kuchli va zaif tomonlarini aniqlash va tahlil qilish. Oʻrganilgan 

materialga asoslanib, AQSH kompaniyalari va boshqa global tashkilotlarda boshqaruv tizimini 

takomillashtirish boʻyicha tavsiyalarni shakllantirish. 

Amerika Qoʻshma Shtatlari nisbatan yosh davlat boʻlishiga qaramay, boshqaruv tizimi boy 

tarixga ega. Ammo qisqa vaqt ichida Amerika jahon iqtisodiy yetakchi davlatlari qatoriga kirishga 

muvaffaq boʻldi [1, 2]. 

Amerika menejment modelida boshqaruv muvaffaqiyatining asosiy sabablarini tushunish 

uchun uning shakllanishi va boshqaruv tafakkuri evolyutsiyasi tarixiga murojaat qilish kerak, uning 

asosiy vazifasi bozor tizimida tashkilotlarni boshqarish usullarini ishlab chiqish edi. 

Ilmiy boshqaruv maktabi. Bu maktabning asoschisi F. Teylor edi. Uning koʻzga koʻringan 

vakillari ham G. Emerson, G. Ford, F. Gilbret, G. Ganttdir. 
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Uning nazariyasi bir qator prinsiplarga asoslanadi: 

1) Mehnatni adolatli tashkil etish; 

2) Tashkilot tuzilmasini muvofiqlashtirish; 

3) Ijroiya va boshqaruv funksiyalarini ajratish. 

Bu nazariya faoliyatining muhim jihati maʼlum qonuniyatlar va tamoyillarga asoslangan fanni 

qoʻllashdir [3, B.439-445]. 

Maʼmuriy boshqaruv maktabi. Uning asoschisi – A. Fayol. Olimning asosiy vazifasi 

kompaniya yoki tashkilotning maʼmuriy boshqaruviga yondashuvni tizimlashtirish edi. Uning 

xizmati ham menejer obrazini yaratish va nafaqat oddiy ishchilar, balki menejerlar faoliyatini ham 

muvofiqlashtirish zarurligini asoslashdir [3, B.454-458]. 

Inson resurslari maktabi. Nazariya vakillari M.Follett, E.Mayo, F.Gersberglardir. 

Menejment nazariyasiga koʻra, bu taʼlimot konsepsiyasida tashkilot ijtimoiy institut sifatida ham 

koʻrib chiqilishi kerak (bu boshqaruvning klassik maktablarida eʼtiborga olinmagan). Tashkilot 

ichidagi norasmiy aloqalar rasmiy aloqalar kabi muhimdir. Inson resurslari samaradorligini 

oshirishga xodimlarning qobiliyatlarini rivojlantirish, ularning xilma-xil ehtiyojlarini qondirish, 

boshqaruvni demokratlashtirish, insoniy xulq-atvor fanlarini ishchilarga tatbiq etish orqali erishish 

mumkin [3, B.461-470]. 

Taʼkidlash joizki, Amerikadagi mavjud boshqaruv tizimi juda samarali. Bu mamlakat 

iqtisodiyotining umumiy darajasini, tadbirkorlik va biznesning jahon bozorida qanchalik 

rivojlanganligini isbotlaydi. Koʻpgina Amerika kompaniyalari oʻz sohalarida yetakchi hisoblanadi. 

Ammo Osiyo biznesining jadal rivojlanishi davlatning jahon bozoridagi keyingi 

yetakchiligiga tahdid solmoqda. Qattiq raqobat global biznesni oʻz oldiga ulkan maqsadlar qoʻyishga 

va uni boshqarish sifatini doimiy ravishda yaxshilashga majbur qilmoqda. 

Xulosa qilish kerakki, oʻzlarining yetakchi mavqeini saqlab qolish uchun Gʻarb 

kompaniyalari tashkilotning yangilangan strategiyasiga amal qilishlari kerak. Korxonani axborot 

bilan taʼminlashga yangicha yondashuvni taʼminlashi zarur. Bundan tashqari, biznesni bosqichma-

bosqich “insoniytirish” haqiqati ham muhim ahamiyatga ega. Chunki zamonaviy dunyoda axloqiy 

tamoyillar tobora qadrli boʻlib bormoqda. 
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